UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N° 37/2025 – PROGRAD

PET  LETRAS

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

PARA PETIANO DO PET LETRAS

 A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 37/2025

PROGRAD torna público o Resultado preliminar das notas de avaliação de candidatos

Bolsistas para o grupo PET – LETRAS, conforme tabela abaixo, por ordem de classificação:

NOME  C.R ENTREVISTA MÉDIA RESULTADO

Ordem de

classificação

Eshile Amanda Oliveira da Silva 9,46 9,4 9,430 1º

Thaís Gabriela Lebre de Souza 9,25 9,5 9,375 2º

Isabelly Katryny Lopes da Silva 9,28 9,25 9,265 3º

Kethelin Gabriele A. de Souza 8,84 9,25 9,045 4º

Ysleny Lavyny Santos da Silva 8,99 8,74 8,865 5º

Maria Sônia Souza Pereira 8,58 9,13 8,855 6º

Luana Moura Sampaio 9,19 8,5 8,845 7º

Alice de Araújo Xavier 8,87 8,74 8,805 8º

Katiane Matias da Silva 8,45 8,98 8,715 9º

Nicanor Ricardo dos S. Neto 9,4 7,83 8,615 10º

Sahara Rebeca de Lima Lucena 8,46 8,5 8,480 11º

Brenda Rocha de Souza 7,9 8,74 8,320 12º

Kawane Mota e Silva 4,86 9,2 7,030 13º

Maisa Ramos de Macêdo       Desclassificado *

Adrian Rodrigues da Silva       Desclassificado*

*

*Item 5.2 do Edital.

** Item 4.1 do Edital.

Rio Branco, 16 de julho de 2025

Comissão de Seleção do Processo Seletivo

PET-LETRAS